РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ  КАМЧАТСКИЙ    КРАЙ
  Администрация  муниципального  образования  сельское  поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А                          телефон/факс: (415-44) 51-5-02, 51-5-74, 51-5-43, e-mail:achaivayam@inbox.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы  администрации муниципального образования - сельское поселение «село Ачайваям»

от  08.04.2022г.      № 6                                                                             с.Ачайваям

Об утверждении плана проведения
эвакуационных мероприятий при
возникновении ландшафтных пожаров
на территории сельского поселения
«село Ачайваям»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании  Постановления правительства Камчатского края №141-П от 28.03.2022г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить план проведения эвакуационных мероприятий при возникновении ЧС от ландшафтных пожаров на территории СП «село Ачайваям», согласно Приложения №1.
         2. Утвердить расчет на проведение эвакуации населения в период возникновения ландшафтных пожаров на территории СП «село Ачайваям», согласно Приложения  №2.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его  официального опубликования (обнародования).
           7. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «село Ачайваям»                                 Л.Ф. Вдовиченко

Приложение 2
к постановлению Администрации
сельского поселения «село Ачайваям»
от  08.04.2022 г.  № 6

    Расчет на проведение эвакуации населения в период возникновения
    ландшафтных пожаров на территории СП «село Ачайваям» в 2022г.

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Кол-во проживающего населения, чел.
	Подлежит эвакуации, чел.
	Места сбора (СЭП)
	Места временного размещения

	Пункты временного размещения (район, населённый пункт)
	Кол-во размещаемых, чел.
	Привлекаемый транспорт (вид, кол-во транспортных средств, кто выделяет)

	1.
	Ачайваям
	448
	320
	МКУК Олюторского МР «ЦКИД» СДК с. Ачайваям (здание СДК; площадь  перед СДК)
	МКОУ «Ачайваямская средняя школа» Олюторский р-н, с. Ачайваям, ул. Каюю, д. 71-А
	200
	1) Самосвал Урал 1 ед. - Администрация МО СП «село Ачайваям»
2)  Гусеничный
тягач МТЛБ-У   -1 ед., ООО «Север»
3) Гусеничный
тягач ГАЗ 34039   -1 ед., ИП «Мусаев И.Г.О»
4) Гусеничный тягач МТЛБ-В   -1 ед.,
Гусеничный тягач ГАЗ-34039 – 1 ед
Участок с. Ачайваям ГУП ПО «Камчатоленпром»

	МКУК Олюторского МР «ЦКИД» СДК с. Ачайваям»
	80

	ФАП с. Ачайваям
	50

Приложение 1
к постановлению Администрации
сельского поселения «село Ачайваям»
от  08.04.2022 г.  № 6

План
эвакуационных мероприятий в период возникновения ландшафтных пожаров на территории сельского поселения «село Ачайваям» в 2022 г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Корректировка планов эвакуации населения, уточнение состава эвакуационной комиссии сельского поселения
	Глава СП «село Ачайваям», председатель эвакуационной комиссии
	до 15 апреля 2022г.

	2.
	Взаимодействие эвакуационной комиссии с ГО района по вопросам организации и жизнеобеспечения населения
	Глава СП «село Ачайваям», председатель эвакуационной комиссии
	При возникновении ЧС

	3.
	Подготовка пунктов временного размещения эвакуационного населения и готовность их к работе (база, время развёртывания, наличие необходимых материально-технических средств)
	Глава СП «село Ачайваям», председатель эвакуационной комиссии
	до 20 апреля 2022г.

	4.
	Определение перечня транспортных средств для проведения эвакуационных мероприятий и порядок их привлечения
	Глава СП «село Ачайваям», председатель эвакуационной комиссии
	до 20 апреля 2022г.

	5.
	Определение порядка обеспечения эвакуационного населения питанием, водой; эвакуированных с/х животных – фуражом, водой
	Глава СП «село Ачайваям», начальник участка с. Ачайваям ГУП ПО «Камчатоленпром»
	до 20 апреля 2022г.

	6.
	Оповещение населения о начале эвакуации производится через:
- телефонная связь
- громкоговоритель (ER-66 SERIES)
- электросирена (С-40)
	Председатель эвакуационной комиссии
	При возникновении ЧС

	7.
	Определение порядка доставки населения из зон ЧС природного и техногенного характера
	Глава СП «село Ачайваям», председатель эвакуационной комиссии
	до 20 апреля 2022г.

	8.
	Уточнение планов организации медицинского обеспечения эвакуированного населения
	Председатель эвакуационной комиссии, фельдшер ФАП с. Ачайваям
	до 20 апреля 2022г.

	9.
	Охрана общественного порядка и обеспечение безопасности на эвакообъектах
	ДНД совместно с администрацией СП
	При возникновении ЧС

	10.
	Организация, планирование и координирование наземной разведки
	Развед. формирования ГО ЧС
	При возникновении ЧС

3